
Rozvoj  podnikatelů 2012

Olga Wiesnerová



Fond Vyso činy

Co je to FV  ?
� účelový rozvojový Fond Vysočiny – jde o systém grantové a 
dotační politiky kraje

� podpora rozvojových záměrů všeho druhu probíhá formou 

„soutěže“ 

� základ v „Programu rozvoje kraje“ – střednědobá strategie rozvoje 
– řeší jak jednotlivé oblasti zájmu dále rozvíjet 



Fond Vyso činy

Co je to FV  ?

� pomoc městům, obcím
� pomoc neziskovému sektoru

� pomoc podnikatelským subjektům



Rozvoj podnikatel ů 2012

Rozvoj podnikatel ů
Grantový program 

na zvýšení konkurenceschopnosti podnik ů formou 
příspěvku na po řízení technologií a výrobních za řízení, 

rozší ření podnikatelských prostor 



Rozvoj podnikatel ů 2012

Investi ční rozvojové zám ěry spojené 
s modernizací provozního a 
výrobního za řízení a provozních a 
výrobních prostor



Rozvoj podnikatel ů 2012

Lokalizace projekt ů

Kraj Vyso čina

Příjemci podpory

Podnikatelské subjekty mající sídlo v ČR a místo realizace 
projektu je na území Kraje Vyso čina, které mají uzav řeno 

účetnictví minimáln ě za poslední dva ú četní roky
-

do 50 zaměstnanců



Rozvoj podnikatel ů 2012

Celkový objem finan čních 
prost ředků

cca 10 000 000 Kč

.

Celkové rozpo čtové náklady projektu

podíl Fondu 
Vyso činy

40%

podíl 
příjemce 
podpory

60%

podíl Fondu Vysočiny podíl příjemce podpory

Maximální výše příspěvku  150 000 Kč



Rozvoj podnikatel ů 2012

Účelem poskytovaných finan čních prost ředků je

podporovat investi ční rozvojové záměry podnik ů spojené
s modernizací provozního a výrobního za řízení a provozních a
výrobních prostor, spojené s udržením stávajících pracovních
míst. Podpora v rámci tohoto programu nebude použita na
záchranu neživotaschopných podnik ů



Rozvoj podnikatel ů 2012

Preferovaný sektor podnikání

� zpracovatelský průmysl

� služby ve stavebnictví

� tradiční řemesla ( nikoliv lidová řemesla) 

v oblasti kovo, dřevo, sklářství, pokrývačství, 

tesařství apod.



Rozvoj podnikatel ů 2012

Přijatelné a nep řijatelné výdaje

� Vynaložené výdaje (náklady) musí být nezbytné pro 

uskutečnění projektu a musí odpovídat zásadám 

zdravého finančního řízení, zvláště efektivnosti a 

hospodárnosti

� Výdaje (náklady) musí být prokazatelně vynaloženy 

během provádění projektu, zaneseny v účetnictví 

žadatele a musí být doloženy prvotními doklady



Rozvoj podnikatel ů 2012

Přijatelné výdaje

� stavební a technologická část stavby

� náklady na nákup nových i použitých strojů a 

zařízení (použité technologie � znalecký posudek)



� základní vnitřní vybavení (nezbytné předměty, které 

jsou přímo a výhradně spojené s účelem projektu 

� nákup specifického dopravního prostředku, který 

přímo souvisí s předmětem podnikání 

� nákup specifického HW a SW, které je, dle 

předmětu podnikání žadatele, výrobním 

prostředkem

� DPH za podmínky, že podnikatel není plátcem DPH 

a nemá nárok na odpočet DPH na vstupu

Rozvoj podnikatel ů 2012



Rozvoj podnikatel ů 2012

� režijní náklady žadatele (náklady 
na dopravu, revize, náklady 
spojené s výběrem dodavatele)

� projektová dokumentace
� standardní osobní a nákladní 

automobily
� standardní HW a SW
� standardní kancelářské a vnitřní 

vybavení
� poplatky, sankce, pokuty, 

správní poplatky, kurzové rozdíly, 
úroky z úvěru

� bytová výstavba

� náklady na vlastní daně
� DPH, pokud je žadatel 

plátce DPH
� nákup pozemků a 

nemovitostí
� náklady na opravy a údržbu
� leasing
� marže leasingu
� náklady na nákup od třetí    

osoby za cenu vyšší nežli od 
běžného dodavatele

Nepřijatelné výdaje



Rozvoj podnikatel ů 2012

Základní kriteria pro posuzování projektu

� soulad projektu s Programem rozvoje Kraje –

Výzvou k předkládání projektů

� soulad projektu s obecně platnými právními 

předpisy

� připravenost a realizovatelnost projektu



Rozvoj podnikatel ů 2012

� prokazatelné využití poskytnutých prostředků ve 

prospěch rozvoje Kraje Vysočina

� reálný a průhledný rozpočet nákladů

� důvěryhodnost předkladatele a jeho schopnost akci 

spolufinancovat a realizovat



Rozvoj podnikatel ů 2012

Specifická kriteria

� počet zaměstnanců podnikatelského subjektu 

� složení zaměstnanců 

� konkurenceschopnost produkované komodity nebo 

poskytovaných služeb sektor podnikání 

� sektor podnikání

� míra nezaměstnanosti ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností, ve které je místo realizace 

projektu 



Propojený obrázek nelze zobrazit. Příslušný soubor byl pravděpodobně přesunut, přejmenován nebo odstraněn. Ověřte, zda propojení odkazuje na správný soubor a umístění.

Rozvoj podnikatel ů 2012

Časový harmonogram realizace projektu

�Zahájení – nejdříve dnem předložení

Žádosti (výjimka dřívějšího data �

poptávkové řízení)

�Ukončení – předložení kompletní Závěrečné
zprávy – nejpozději do 12 měsíců od data
podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory



Rozvoj podnikatel ů 2012

Platební podmínky

Podpora bude poskytnuta formou bezhotovostního převodu
příspěvku na účet příjemce po ukončení realizace projektu.
Podmínkou převodu finančních prostředků na účet příjemce je
předložení kompletní Závěrečné zprávy vč. dokladů o výši
celkových nákladů projektu a jejich úhradě a dalších
požadovaných dokladů



Rozvoj podnikatel ů 2012

Podmínky podání projekt ů

� předložení kompletně vyplněné Žádosti o poskytnutí 

podpory na předepsaném formuláři ve dvou 

vyhotoveních vč. povinných příloh ( 1x originál, 1x 

prostá kopie) ve stanoveném termínu

� datová schránka



Rozvoj podnikatel ů 2012

Povinné p řílohy

� doklady o právní subjektivitě žadatele (ŽL, výpis OR 
� nesmí být starší 90 dnů, jiná speciální oprávnění)

� informace o firmě – historie, výrobní program, 
konkurenční výhody

� počet a složení zaměstnanců (muži, ženy, ZPS)
� stavební investice – stavební povolení, ohlášení 

stavby..
� položkový rozpis nákladů – nabídky, průzkum trhu
� daňové přiznání za 2 poslední účetně uzavřená 

období
� doložení vlastnictví (LV � nesmí být starší 90 dnů; 

nájemní smlouva, souhlas s realizací projektu) 



Rozvoj podnikatel ů 2012

Výzva k p ředkládání projekt ů – počátek r. 2012 
Žádost o poskytnutí podpory z Fondu Vyso činy

� www.kr-vysocina.cz � Fond Vysočiny � programy aktivní �

Rozvoj podnikatelů 2012

� www.fondvysociny.cz � Programy aktivní � Rozvoj 

podnikatelů 2012.

Závěrečná zpráva a vyú čtování poskytnuté podpory

� www.kr-vysocina.cz � Fond Vysočiny � informace pro 

žadatele



Rozvoj podnikatel ů 2012

Garant programu

Krajský ú řad Kraje Vyso čina
odbor regionálního rozvoje
Žižkova 16, 587 33 Jihlava

Olga Wiesnerová, tel.: 564 602 534
mobil + 420 724 650 145
e-mail.: wiesnerova.o@kr-vysocina.cz



Regionální inova ční strategie

Regionální inova ční strategie  RIS

�Vyso čina – region venkovského charakteru, v ětšina malých a 
středních firem

�podpora podnikatel ů (nákup technologii)
�mapování podnikatelského prost ředí - zacílení nástroj ů podpory

Problémy k řešení

�pokra čování v podpo ře nákupu technologií
�podpora sí ťování firem a škol
�finan ční a PR podpora řemesel 

a technických obor ů
�podpora spolupráce firem

a student ů technických obor ů jako podpora p řílivu lidských zdroj ů



Hodně štěstí
přeje

Olga Wiesnerová


